2019年８月１日

各   位

会 社 名  シ ャ ー プ 株 式 会 社

代表者名  取締役会長兼社長  戴 正 呉

  （コード番号 ６７５３）

問合せ先  社長室広報担当  吉 田  敦

  T E L  ( 0 5 0 ) 5 2 1 3 - 6 7 9 5

ベトナムにおける新会社設立に関するお知らせ

当社は、本日、ベトナムに子会社（以下、新会社という）を設立することについて決定いたしましたので、

お知らせいたします。

１ 目的

当社は、本日、ベトナムに複合生産工場を建設すること、及びその工場運営を目的とする100％出資の子

会社を設立することについて決定いたしました。新会社が運営する工場は、2020年度から空気清浄機、液

晶ディスプレイ、電子デバイス等の生産を開始します。

当社は本年度、特長商品やサービス創出を通じて、グローバルブランド “ＳＨＡＲＰ”の確立を加速す

べく取り組んでおります。高レベルの経済成長率が継続するASEAN地域において、今年度以降も持続的な

事業拡大を推進する核として新会社を設立し、One SHARPのメリットを活かし企業価値の向上を図ってまい

ります。

２ 設立する子会社の概要

① 名 称 SHARP Manufacturing Vietnam CO.,LTD.

② 所 在 地
No.3 VSIPⅡ-A Street 16, Vietnam-Singapore Industrial Park Ⅱ-A,Tan

Uyen district, Binh Duong Province, Vietnam

③ 代表者の役職・氏名 社長・和田一人

④ 事 業 内 容 空気清浄機、液晶ディスプレイ、電子デバイス等の設計・製造

⑤ 資 本 金
25,000 千 USD

（2,716百万円。１USD＝108.64円で換算。2019年７月 31日現在）

⑥ 設 立 年 月 日 2020年２月（予定）

⑦ 出資者及び出資比率 当社 100％

⑧ 上場会社と当該会社との間の関係

資 本 関 係 当社の当該会社に対する出資比率は 100％です。

人 的 関 係 当社は、当該会社に対し、役員を派遣いたします。

取 引 関 係
当社は、当該会社との間で、製品等の設計、製造の委託等の取引を行う予

定です。

３ 日程

（１）決定日    2019年８月１日

（２）設立予定日  2020年２月（予定）

４ 今後の見通し

  本新会社設立による当社連結業績への影響は軽微です。

以 上